
Naše škola používá pro vyzvedávání žáků ze školní družiny čipový systém BELLhop. 

Jedná se o nový elektronický systém vyvinutý přímo pro školní družiny základních škol 

firmou NeurIT, www.bellhop.cz. 

  

Systém je založen na identifikačních čipech a odpovědnost za jeho použití k vyzvednutí 

dítěte má tedy konkrétní osoba. Jestli to bude rodič, starší sourozenec, babička, teta, atp. 

je čistě na Vás, je sice vystaven na konkrétní osobu, ale je přenosný, tudíž záleží jenom na 

Vás, komu jej svěříte. Klidně to může být kamarádka, či sousedka, která jde do školy 

vyzvednout své dítě.  

 

Cena jednoho čipu je 200,- Kč a je nevratný, k jednomu dítěti může být vydáno více čipů, 

vždy na konkrétní jméno vyzvedávajícího. Pokud jsou ve škole sourozenci, musí být čip 

vystaven na každé dítě. Požadavek na jméno pro vydání čipů musí být v souladu se jmény 

uvedenými na přihlášce do ŠD, na případné změny upozorníte paní vychovatelku. Na 

základě vyplněného formuláře Žádanka na čipy pro účely ŠD  a platby Vám poté příslušná 

paní vychovatelka předá čipy spolu s Předávacím protokolem čipu ŠD, který je nutné 

podepsat. 

 

Čip přiložíte k terminálu u hlavního vchodu školy. Pokud je čip správně načten vydá 

terminál dlouhý tón, zasvítí zeleně a zároveň zobrazí jméno Vašeho dítěte. Paní 

vychovatelka pak pošle Vaše dítě do šatny a k odchodu z budovy. Rodiče do 

budovy nevstupují. Jestliže se tak nestane, opakujte přiložení čipu. Při přetrvávajícím 

problému volejte na mobilní telefon školní družiny. Všechna telefonní čísla jsou vylepena 

vedle vstupních dveří do budovy školy. Stejně tak kontaktujete paní vychovatelku, pokud 

ve výjimečných případech zapomenete čip. V případě, že vyzvedávající nebude zákonný 

zástupce, je nutné, aby tato osoba byla uvedena v přihlášce jako oprávněná osoba k 

vyzvedávání (nesmí se však stávat opakovaně). 

  

Při ztrátě či zcizení kontaktujte neprodleně paní vychovatelku Vašeho dítěte a daný čip 

bude zablokován. Následně si můžete zakoupit nový čip. 

 

Děti, které mají poznamenáno, že odcházejí z družiny samy, tento čip nepotřebují. 

  

Systém BELLhop je plně v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 679 

/ 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů, známého pod označením „General Data Protection Regulation“. 

  

Věříme, že oceníte zkvalitnění služeb, které školní družina díky systému BELLhop poskytuje 

Vám i Vašim dětem. 

  

 

http://www.bellhop.cz/

